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JAKA  PODWYŻKA? 
22 sierpnia nowe władze Sekcji Krajowej Oświaty NSZZ 
„Solidarność” (patrz druga strona) spotkały się z Ministrem 
Przemysławem Czarnkiem. Rozmowy trwały 4 godziny. W 
najważniejszej dla nas sprawie Sekcja domagała się podwyżki 
dla nauczycieli od 1 września w wysokości 30%. Minister się nie 
zgodził, ale… zaproponował 25% od 1 stycznia. 

Szybko się okazało, że to tylko „propozycja” bez oparcia w 
finansowych konkretach. Wobec tego sekcja domaga się 
spotkania z Premierem. Jednocześnie rozpoczęła akcję: 

PANIE PREMIERZE CO PAN NA TO? 

Szczegóły tych działań (np. całą konferencję prasowa z 1 
września) można zobaczyć i usłyszeć na stronie Sekcji Krajowej 
(jest też link z naszej strony): 

www.solidarnosc.org.pl/oswiata 

Rząd oficjalnie zapowiedział podwyżkę dla całej sfery budżetowej 12,3% od 1 
stycznia. Potem okazało się, że na dwanaście procent mogą liczyć nauczyciele, 
ale pozostała część sfery budżetowej dostanie o połowę mniejszą podwyżkę. 

Opozycja jest bardziej hojna. Donald Tusk obiecuje nam 30% w ramach pakietu 
na pierwsze 100 dni. 

Oczywiście przed wyborami łatwo obiecywać… Także rządzącym, ale oni 
obiecują 12%! Jednak nie zapomniałem, że przed wyborami w 2007 roku Tusk 
obiecał nauczycielom podwyżkę w wysokości 40%. I – o dziwo – po dojściu do 
władzy rzeczywiście w kilku ratach dał w sumie taką podwyżkę. Nigdy wcześniej 
ani później w wolnej Polsce nauczyciele takiej podwyżki nie dostali. 

Tak, wiem, że niektórzy mnie oskarżą o agitację wyborczą. Jednak jestem 
fizykiem i nauczam przede wszystkim szacunku do faktów, czy nam się 
podobają czy nie. Ponoć z faktami dżentelmeni nie dyskutują. 
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PIKIETA 
Na zebraniu Rady dolnośląskiej sekcji we Wrocławiu 13 września omawiano 
sprawę podwyżki i działania Sekcji Krajowej. Nasz głogowski przedstawiciel 
(LL) stwierdził, że jeśli Premier unika spotkania i jasnej deklaracji w sprawie 
podwyżki – należy pokazać naszą determinację np. robiąc pikietę. Właściwie 
bez dyskusji zgodnie ustalono, że Rada Sekcji zrobi pikietę we Wrocławiu w 
dniu najbliższego zebrania czyli 11 października. 

Najlepiej by było, gdyby uczyniła to przed MEN Sekcja Krajowa, a inne sekcje 
regionalne urządziły pikiety w swoich regionach. To byłby znak naszej 
determinacji. 

WYCIECZKI 
Wycieczka do USA (zobacz na naszej stronie www.solglo.idsl.pl  Biuletyn 
nr 211) okazała się ogromnym sukcesem, ale organizatorka Kasia 
Kuczewska nie spoczęła na laurach. Majową wycieczkę do Barcelony (na 
którą od razu znalazło się mnóstwo chętnych) musieliśmy odwołać nie z 
naszej winy, ale Kasia planuje następną w terminie 02 - 06.05.2024 roku. 

Pracuje też nad wycieczką na Kubę lub do Panamy. Szczegóły wkrótce. 

 

DYŻURY W BIURZE 
Tegoroczne dyżury w biurze są już umieszczone w dziale BIURO na naszej 
stronie. Najlepiej umawiać się wcześniej telefonicznie, bo z powodu nagłych 
spraw nie zawsze jesteśmy na dyżurze, choć się staramy… 

 
Tradycyjne zdjęcie z XXIX OGNISKA 26 maja 
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NOWE WŁADZE SEKCJI KRAJOWEJ 
 

   W nowej kadencji Sekcja Krajowa Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” ma 
zupełnie nowe władze. Na walnym zebraniu 17-19 maja doszło do ostrego starcia 
zwolenników „starego” oraz „nowego”. Tym razem – inaczej niż 3 lata temu - wygrali 
zwolennicy zasadniczej zmiany. Nowym Przewodniczącym Sekcji Krajowej został dr 
Waldemar Jakubowski z Lublina (zdjęcie obok). 
   Nasza dolnośląska sekcja odegrała dużą rolę w przeprowadzeniu tej zmiany i jest mocno 
reprezentowana w nowych władzach. Do Prezydium Rady Sekcji Krajowej zostali wybrani 
Danuta Utrata i Janusz Wolniak. Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej została Jolanta 
Jackowska. Oprócz wymienionych osób z Wrocławia członkiem Rady Sekcji został też 
Artur Tomala – nasz kolega z Chojnowa. 
Walne Zebranie przyjęło wiele stanowisk, wszystkie można przeczytać na stronie Sekcji 
Krajowej (link z naszej strony). 
Nowy Przewodniczący nie przedstawił gotowego programu. Jego zdaniem sytuacja Sekcji 
jest bardzo zła. Musi się odbyć szeroka dyskusja nad tym, co dla nas jest najważniejsze i 
jakimi możemy dysponować środkami. Dopiero na wiosnę ma się odbyć kolejne, tym 
razem programowe Walne Zebranie, które wyłoni program działania Sekcji Krajowej. 
Do tego czasu nowy Przewodniczący chce odwiedzić wszystkie regiony. Zaczął od wizyty 
we Wrocławiu 14 czerwca czyli od spotkania z naszą sekcją dolnośląską. Spotkanie 
odbyło się w twórczej przyjacielskiej atmosferze. Relacja z niego, i wiele innych informacji 
jest na stronie naszej sekcji międzyregionalnej (jest link na naszej stronie). 
23 sierpnia Rada Sekcji Krajowej wybrała Danutę Utratę na funkcję Wiceprzewodniczącej 
Sekcji Krajowej.  
Już zmienił się styl pracy i strona Sekcji Krajowej:  

www.solidarnosc.org.pl/oswiata/index.php 
 

 
 

Przewodniczący Sekcji Krajowej Oświaty 
dr Waldemar Jakubowski 

NOWE  WŁADZE  REGIONU 

 
Przewodniczący Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe 

Bartosz Budziak 

    
Obradujące 30 czerwca w Legnicy Walne Zebranie Delegatów Regionu 
Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” dokonało wyboru nowych władz 
regionu. W wyniku tych wyborów nastąpiła zasadnicza zmiana władz. 
Dotychczasowy wieloletni Przewodniczący Bogdan Orłowski nie 
kandydował (było już jasne, że nie uzyska poparcia). Nowym 
Przewodniczącym Zarządu Regionu został 36-letni Bartosz Budziak – 
dotychczasowy kierownik biura lubińskiego Oddziału Regionu (na zdjęciu z 
lewej). Nie miał on kontrkandydatów i uzyskał 93-procentowe poparcie w 
tajnym głosowaniu.  
   W zebraniu uczestniczyło dwoje naszych delegatów z Głogowa: 
Małgorzata Romanowicz i Jan Rzepa. 
   Nowy Zarząd Regionu dokonał później wyboru zupełnie nowego 
Prezydium. Zastępcą Przewodniczącego został Marcin Sadowski, 
sekretarzem Aneta Mazur, a skarbnikiem Sebastian Derkacz. 
Oczywiście dużo więcej można się dowiedzieć ze strony Regionu: 

http://www.solidarnosc.org.pl/legnica/nowa/ 

NARESZCIE  ZMIANY! 
   Opisane wyżej zmiany to dla mnie świeży wietrzyk w mocno 
zatęchłym pomieszczeniu. I w Sekcji Krajowej, i w naszym 
Regionie źle się działo. Skandaliczne zachowanie 
poprzedniego szefa Sekcji Krajowej – Ryszarda Proksy – i jego 
akolitów jest powszechnie znane, i równie powszechnie 
potępiane. Niestety, ta całkowicie skompromitowana ekipa, 
która doprowadziła do zapaści silną kiedyś Sekcję Krajową, 
zamierzała tą sekcją kierować nadal! Trzeba było ogromnej 
determinacji i konsolidacji „antyproksowej” opozycji, by udało 
się zmienić władze. Np. kolega z naszego regionu wiózł do 
Poronina (tam było walne zebranie) cały bagażnik sprzętu z 
drukarką włącznie w nie bezpodstawnym podejrzeniu, że „ekipa 
trzymająca władzę” uniemożliwi opozycji dostęp do sprzętu. 
   Ostatecznie ledwo się udało wygrać te wybory, co daje pełne 
szansę na stopniowe uzdrowienie Sekcji Krajowej i 
przywrócenie jej poprzedniego autorytetu. 
   W naszym regionie poszło łatwiej. Tuż też działo się coraz 
gorzej, postępowało skostnienie struktur, pogarszała się 
obsługa prawna. Tu jednak ekipa prąca do zmiany miała 
ogromną przewagę i już przed walnym zebraniem było jasne, 
że zmiany nastąpią. 
 

   Dopiero w październiku zbierze się Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ 
„Solidarność”, który wybierze nową Komisję Krajową i jej Przewodniczącego. Tu 
też bardzo by się przydał powiew świeżości. Gdzieś od 20 lat postępuje 
skostnienie całego Związku. Wciąż ci sami szefowie regionów nie mają już 
dobrych pomysłów i po prostu zabiegają o kolejne kadencje. Poziom 
merytoryczny działań stopniowo się obniża. W mediach związkowych już dawno 
zanikła – kiedyś normalna – krytyka władz, brak też poważnej dyskusji 
programowej.  
  Coś wiem o tym z autopsji. Kiedy parę lat temu na blogu Regionu Dolny Śląsk 
chciałem umieścić tekst krytykujący (w bardzo wyważony sposób) starania 
Związku o zakaz handlu w niedzielę – odmówiono mi publikacji twierdząc, że w 
związkowych mediach nie można krytykować oficjalnych działań Związku. O 
krytycznej dla władz wystąpieniu wyjątkowo zasłużonego członka Związku, 
profesora Andrzeja Wiszniewskiego, dowiedziałem się tylko z Gazety 
Wyborczej, choć zdarzenie miało miejsce na uroczystości związkowej. Obie 
sytuacje dotyczą Wrocławia, który i tak na związkowej mapie ma dość „liberalną” 
opinię. 
Czas na zmiany, koleżanki i koledzy. Dla dobra Związku. A przede wszystkim 
dla dobra jego członków. 

Ludwik Lehman 
 
 
Numer zredagował Ludwik L 
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